adimplida a dívida que ocasionou a negativação do nome da apelante, bem como cientificado o banco credor acerca da 

quitação, este deveria ter baixado a restrição, o que não fez, incorrendo assim em ato ilícito, passível de ser indenizado, diante 

dos danos morais sofridos pela apelante;   o dano moral deve ser arbitrado no valor sugerido de R$ 15.000,00  c) ( quinze mil 

;    deve ser invertido o ônus sucumbencial, condenando-se a instituição financeira ao pagamento da integralidade das reais) d) 

custas e honorários advocatícios; e   diante do trabalho adicional dos patronos da apelante, devem ser fixados honorários e)